
 

 

 

 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  QUATTRO  

CASTELLA  - VEZZANO  SUL  CROSTOLO 

Dirigenza e Segreteria: Via  P. Togliatti, 20/ 2 -  42020 
Montecavolo di Quattro Castella (RE) 

C.F. 80016950356 - Tel. 0522-886363 – Fax. 0522-889709  -  
mail: segreteria@ic4cv.edu.it    Web: www.ic4cv.edu.it 

PEC : REIC84400Q@pec.istruzione.it 

 
CUP D59J21010260006 

Prot. 8211 VI1 del 23/10/2021 

Al Consiglio di istituto 

Al DSGA 

All’albo 

Al sito web 

Agli atti 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI 

E FINANZIARI CONNESSI  

  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - 

 Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 

VISTO l’ Avviso pubblico del Ministero dell’ Istruzione pi.AOODGEFID.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0020480.20-07-2021, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “ 
Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse V – 

REIC84400Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008211 - 23/10/2021 - VI1 - I

Firmato digitalmente da Beatrice Menozzi



Infrastrutture per l’ istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), Obiettivo 
Specifico -13.1 – “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTE le delibere n 2 del Collegio Docenti del 03/09/2021 e n. 3 del Consiglio di Istituto del 

21/10/2021, nelle quali gli stessi esprimono parere favorevole ed approvano la partecipazione 

all’avviso pi.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0020480.20-07-2021, emanato nell’ambito 

del Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse V – Infrastrutture per l’ istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR), Obiettivo Specifico -13.1 – “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia; 

 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto con candidatura n. 1059681 in data 

29/07/2021, acquisito dal sistema del Ministero dell’ Istruzione con prot. n. 23747 DEL 

30/07/2021; 

 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. pi.AOODGEFID-0040055; 

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

TENUTO CONTO delle “Linee Guida” e delle norme per la realizzazione degli interventi PON 

Fondi strutturali Europei– Programmazione 2014/2020;  

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’ art.4, comma 4 e dell’ art.10 comma 5 del D.I. n. 129 del 

2018, competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad 

Entrate Finalizzate; 

 

VISTA la delibera n.  45 del 27/01/2021   del C.d.I. del di approvazione del PA per l’E.F. 2021; 

 

DECRETA 

 

l’assunzione in bilancio dell’E.F. 2021 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020 - Candidatura N. 1059681- 20480 del 20/07/2021 

- FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 
 

Sottoazione Codice 
identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
Autorizzato 
forniture 

Importo 
Autorizzato 
spese generali 

Importo 
Autorizz
ato 
progetto 

13.1.1A 13.1.1A- Cablaggio € 80.549,85 € 14.214,65 € 94.764,44 

REIC84400Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008211 - 23/10/2021 - VI1 - I

Firmato digitalmente da Beatrice Menozzi



FESRPON – 
EM2021-184 

strutturato e 
sicuroall’interno 
degli edifice 
scolastici 

      

      
 

Il progetto, così come autorizzato, sarà inserito nel POF dal Collegio dei Docenti. 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei 
di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), nella sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - 
REACT EU” ; 

 

Per la registrazione delle SPESE sarà inserita nell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 

20480/2021”, dove sarà riportato il codice identificativo del progetto; 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

variazione al Programma Annuale, i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 

gestione di competenza dell’ anno finanziario 2021 e predisporre la relativa “scheda illustrativa 

finanziaria – Modello B”, prevista dall’ art.5 comma 5 del D.I. n.129/2018 che troverà evidenza 

nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale ai sensi dell’ 

art.10 del D.I. n.129/2018. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, ai sensi dell’ art.10 comma 5 del D.I. 

129/2018, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’ 

Albo online e sul sito web dell’ Istituzione Scolastica per la massima diffusione ai sensi del 

D.Lgs.n.33/2013. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Beatrice Menozzi 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

 del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

REIC84400Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008211 - 23/10/2021 - VI1 - I

Firmato digitalmente da Beatrice Menozzi


		2021-10-25T12:13:31+0200
	MENOZZI BEATRICE




